
Sechzehnte Satzung zur Änderung der Grundordnung 
der Friedrich-Alexander-Universität Erlangen-Nürnberg (FAU) 

vom 17. Dezember 2025 

Aufgrund von Art. 9 Satz 1 des Bayerischen Hochschulinnovationsgesetzes (BayHIG) vom 
5. August 2022 (GVBl. S. 414, BayRS 2210-1-3-WK), das zuletzt durch § 14 des Gesetzes
vom 23. Dezember 2024 (GVBl. S. 605) und durch § 8 des Gesetzes vom 23. Dezember 2024
(GVBl. S. 632) geändert worden ist, erlässt die FAU folgende Änderungssatzung:

§ 1
Die Grundordnung (GrO) der FAU vom 20. Juni 2007, zuletzt geändert durch Satzung vom 
4. Juli 2025, wird wie folgt geändert:

In § 30 Abs. 8 Satz 4 Halbsatz 2 werden die Wörter „des Senats und“ gestrichen. 

§ 2
Diese Änderungssatzung tritt am 1. Januar 2026 in Kraft. 



 
 

 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Universitätsrats der FAU am 12. Dezember 2025 

und der Genehmigung durch den Präsidenten oder seiner Stellvertretung vom 

17. Dezember 2025. 

Erlangen, den 17. Dezember 2025 

FAU 

Gez.  

Prof. Dr.-Ing. Joachim Hornegger, Präsident 

 

Diese Satzung wurde am 18. Dezember 2025 digital auf der Internetseite 

https://www.fau.de/fau/rechtsgrundlagen/amtliche-bekanntmachungen/ amtlich 

veröffentlicht. Eine mit Genehmigungs- und Bekanntmachungsvermerk versehene 

Ausfertigung der Satzung wurde am 18. Dezember 2025 in der Zentralen 

Universitätsverwaltung, Stabsstelle Kanzlerbüro/Organisationsentwicklung, 

Freyeslebenstraße 1, Zimmer Nr. 03.5632 niedergelegt und liegt zur Einsicht während der 

Dienststunden bereit. 

Tag der Bekanntmachung ist daher der 18. Dezember 2025. 

 


